АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________________     № _______

	Об определении  уполномоченного  органа исполнительной  власти  Кумылженского муниципального района,  ответственного за реализацию государственной  программы Волгоградской области «Оказание содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих

за рубежом».

В целях реализации на территории Волгоградской области Указа Президента Российской Федерации от 14 сентября 2012г. №1289 «О реализации государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом» и постановления Правительства Волгоградской области от 23 декабря 2013г. №768-п «Об утверждении государственной программы Волгоградской области «Оказание содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2016 гг.»
п о с т а н о в л я ю:

1. Определить администрацию Кумылженского муниципального района Волгоградской области в лице отдела экономики, торговли и бухгалтерского учета администрации Кумылженского муниципального района уполномоченным органом, ответственным за реализацию положений государственной программы Волгоградской области «Оказание содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2016 гг.» (далее – государственная программа) и  осуществляющим следующие функции:
создание муниципальной межведомственной комиссии по реализации государственной программы в части решения вопросов занятости участников государственной программы и членов их семей, их жилищного обустройства, обучения, а также получения всех необходимых документов;

рассмотрение заявлений соотечественников на участие в государственной программе в срок, не превышающий 10 рабочих дней;

принятие решения о возможности участия в государственной программе соотечественников (на основе решения работодателя в случае, если соотечественник указывал конкретное рабочее место);

организация приема, временное размещение участников государственной программы и членов их семей на территории муниципального образования, предоставление условий для временного размещения при их прибытии;

информирование Минтрудсоцзащиты о прибытии участников государственной программы и членов их семей;

разработка памятки участникам государственной программы и членам их семей по порядку первоочередных действий при въезде в Российскую Федерацию;

содействие участникам государственной программы и членам их семей в жилищном обустройстве.
2. Уполномочить отдел культуры и молодежи администрации Кумылженского муниципального района  на обеспечение участников государственной программы и членов их семей следующими дополнительными гарантиями:
по предоставлению услуг по ознакомлению с историей, культурой, традициями народов, проживающих на территории вселения.

3. Уполномочить отдел по образованию, опеке и попечительству администрации Кумылженского муниципального района  на обеспечение участников государственной программы и членов их семей следующими дополнительными гарантиями:

по предоставлению услуг муниципальных образовательных организаций.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 04 декабря 2012г. №875 «Об определении уполномоченного органа исполнительной власти Кумылженского муниципального района,  ответственного за реализацию программы Волгоградской области по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В.Сергеева», а также подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

Глава Кумылженского

муниципального района

Г.А.Шевцов

Начальник правового отдела

И.И.Якубова